
Pr
 
ST
Dr
 

OG
(M
Ind
- C

Co
res
ris

L’e

Il R
de

Re
de
Str
Pro

La
S

La
10

 

 

 
roposta n. 8

TRUTTURA
r Maria Ga

 
GGETTO: 

Me.Pa.) e a
dividuale 
CIG ZCB21
 

on la prese
sponsabilità

sultanze deg

Ruolo 

estensore 

Responsabile
el Procedime

esponsabile 
ella 
ruttura/Serviz
oponente 
 

a presente 
alute  

 
a presente 
0/2006 e ss

R
ATS - A

DETERM

883 del 15

A PROPO
briella Mal

Autorizza
art. 36, c. 2
per gli Op
1F1742 - O

ente sottosc
à di compe
gli atti d’uffic

Dr Fabia

e 
nto Dr Sand

zio Dr Maria

Determinaz

Determinaz
s.mm.ii. 

REGIONE
AREA SO

MINAZIONE

5/02/2018 

NENTE:   
lica 

azione a 
2, lett. a), 
peratori de
O.E. DPI d

crizione i s
etenza dich
cio, per l’uti

Sogge

ana Fenu  

dra Olla 

a Gabriella 

zione preve

zione è sog

SERVIZ
E AUTON
OCIO SA

E  DIRETT

SERVIZIO

contrarre
D.Lgs. 50

el Servizio
i Trois & C

soggetti coi
hiarano che
ilità e l’oppo

etto 

Mallica 

ede un imp

SI [X]   

ggetta al co

SI [ ]     

 
 
 
 
 

 
ZIO SAN
NOMA DE
ANITARIA

TORE ASS

O PROVVE

e e conte
0/2016, per
o di Emerg
C. SAS., C

involti nell’a
e la stessa
ortunità deg

 

 

egno di sp

                   

ntrollo prev

                    

 
 
 
 
 

ITARIO
ELLA SA
A LOCAL

SL   N° ___

EDITORA

estuale af
r la fornitu
genza Terr
C.F./P.Iva n

attività istru
a è corrett
gli obiettivi a

esa a caric

    NO [ ] 

ventivo di cu

  NO [X] 

ARDEGNA
LE DI SA

__  DEL  __

ATO 

ffidamento
ura di Dis
ritoriale 11
n. 0295720

uttoria, cias
a, complet

aziendali e p

Firma Di

co della Azi

ui al comma

A 
ANLURI 

_/__/____ 

o - Tratta
positivi d
18 della A
0926. 

scuno per l
a nonché 
per l’interes

gitale 

ienda per la

a 1 dell’art. 

Pagina  1 di 5

ativa Dire
i Protezio

ASSL Sanl

le attività e
conforme a

sse pubblico

a Tutela de

29 della L.

5 

tta 
one 
uri

e le 
alle 
o 

ella 

.R. 

sanls0322
Font monospazio
884

sanls0322
Font monospazio
21

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
2018



Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 141 del 29.12.2016 di nomina del dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda 
per la Tutela della Salute; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che in data 16/01/2018 è pervenuta, da parte del referente per il Servizio di 
Emergenza Territoriale/118, la richiesta urgente per la fornitura di divise, composte da giubbotti 
invernali, giubbotti da intervento, maglie a manica corte e manica lunga, pantaloni tecnici e scarpe 
antinfortunistiche, per gli operatori del Servizio di Emergenza Territoriale 118 della ASSL Sanluri; 
 
PREMESSO che, per gli acquisti sotto soglia da effettuarsi attraverso il MEPA, il sistema prevede 
la possibilità di avviare una Trattativa Diretta con l’Operatore Economico i cui prodotti rispondono 
al meglio alle proprie esigenze; 
 
RICHIAMATE le Linee guida n. 4 del 26/10/2016 per gli affidamenti sotto soglia emanate 
dall’ANAC, nelle quali si prevede espressamente che in determinate situazioni, come nel presente 
caso (ordine diretto di acquisto sul Mercato elettronico o acquisto di modico valore per i quali sono 
certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura), si può procedere ad una determina a 
contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale; 
 
ATTESO  
- che i prodotti sopraindicati sono presenti nel Mercato Elettronico – Bandi / Categorie oggetto 
della trattativa: BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / 
Difesa;  
- che, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a, D.lgs. 50/2016, con Trattativa Diretta n. 393919 è stato 
invitato a presentare offerta l’Operatore Economico DPI di Trois & C. S.a.s; 
 
RILEVATO 
- che l’Operatore Economico sopra indicato, nel termine stabilito, ha presentato regolare offerta 
economica, conforme a quanto richiesto; 
- che è stata inviata al Referente per il Servizio di Emergenza Territoriale/118 la documentazione 
tecnica per la valutazione di idoneità tecnica dei prodotti offerti; 
- che, a seguito dell’esame della valutazione tecnica trasmessa, il suddetto Referente esprime 
parere positivo in merito alla conformità dei prodotti offerti dall’Operatore Economico DPI di Trois & 
C. S.a.s; 
 
DATO ATTO che, per quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere alla formale 
aggiudicazione della procedura di gara MEPA mediante Trattativa Diretta per l’affidamento della 
fornitura di cui all’oggetto, all’Operatore Economico DPI di Trois & C. S.a.s, per un costo totale pari 
ad € 5.350,00 s/IVA - € 6.527,00 c/IVA; 

 



Pagina  3 di 5 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

DI AFFIDARE, tramite MEPA, con Trattativa Diretta n. 393919, la fornitura di Dispositivi di 
Protezione Individuale per gli Operatori del Servizio di Emergenza Territoriale 118 della ASSL 
Sanluri, all’O.E. “DPI di Trois & C. S.a.s”, con sede a CAgliari, Via Genneruxi n. 11, C.F./P.Iva n. 
0295720926 fino alla concorrenza dell’importo di €. 5.350,00 oltre Iva di legge, come di seguito 
specificato; 
 

Denominazione Commerciale Quantità Codice prodotto Prezzo singola unità 

PANTALONE TESSUTO TECNICO 30 1828 € 65,00

POLO MANICA LUNGA 30 POL/01 € 8,00

POLO MANICA CORTA 30 POL/01 € 8,00

GIACCA A VENTO 15 GIACCATEC/LECCE € 90,00
GIUBBINO 15 1498 € 70,00

SCARPE 15 A4518 € 35,00

totale s/Iva €. 5.350,00

totale c/Iva €. 6.527,00
 
 
DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in  €. 5.350,00 oltre 
Iva, pari a €. 6.527,00 compresivi di Iva al 22%, verrà registrato sui bilancio di esercizio 2018 e 
verrà finanziato come di seguito rappresentato: 
Cig ZCB21F1742   

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE SUB NUM CONTI 

CENTRO DI 
COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 
IVA INCLUSA

6-UA06   
Uff. Autorizzazioni 

di spesa 
2018 01  Serv. 

Provveditorato 126 A501020601 Acquisto 
di altri beni non sanitari  €. 6.527,00 

 
DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, nell’anno 2018, 
a favore dell’ Operatore Economico sopra indicato, nel rispetto del D.Lgs 192/9.11.2012; 
 
DI INDIVIDUARE   
-  quale il Responsabile Unico di Procedimento, Dr Sandra Olla, unitamente ai suoi collaboratori; 
- quale Direttore dell’esecuzione del contratto, il Referente del Servizio di Emergenza 
Territoriale/118 della ASSL Sanluri; 
 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line della ASSL di Sanluri. 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dr Maria Gabriella Mallica 
(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI SANLURI 

VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 



Pagina  4 di 5 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE ASSL SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  5 di 5 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sanluri dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Delegato____________________________________________ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
Dr. Bernardino Chessa 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
21

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
08

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-02-20T10:55:09+0100
	MALLICA MARIA GABRIELLA


		2018-02-20T13:31:30+0100
	FENU FABIANA


		2018-02-20T13:40:03+0100
	OLLA SANDRA


		2018-02-21T13:24:52+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-02-21T16:56:24+0100
	SACCHITELLA LUCIA




